

Antreprenor: SRL "MOSDRAG - SUCCES"

Investitor: RED-Nord

Obiect: Reparatia Cladirei PD-21 BL-2 mun. Balti LOT Nr.1

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.4.3

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			52,098 51,998
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,9700	30,589
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	59,4700	21,409
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			30,683 30,333
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,9700	23,792
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,4700	6,542
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			52,130 51,830
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	84,9700	39,936
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	59,4700	11,894
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,300
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			22,816 21,666
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,9700	12,746
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,4700	8,921
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
5	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc.	m3			872,807 871,677
5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
5.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,9700	671,263
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	59,4700	200,414
5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			249,062 246,382
6.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,9700	38,237
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	59,4700	208,145
6.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
7	CP11A	Demontarea palacilor prefabricate din beton armat pentru plansee,	buc			445,426 189,056
7.1	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	250,0000	252,500
7.2	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,3000	2,0000	0,600
7.3	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,5500	0,0000	0,000
7.4	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
7.5	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0500	84,9700	174,189
7.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,4700	14,868
7.7	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6500	0,0000	0,000
8	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice.	kg			4,348 4,333
8.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	0,0000	0,000
8.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,0000	0,000
8.3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,9700	2,549
8.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	59,4700	1,784
8.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
8.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
9	CD55B	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea peste 4 m, zidarie ordinara.	m3			543,020 291,781
9.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	218,0000	196,200
9.2	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,0000	9,000

9.3	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	250,0000	17,500
9.4	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	250,0000	25,000
9.5	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
9.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
9.7	7122050013400	Zidar	h-om	3,0000	84,9700	254,910
9.8	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6200	59,4700	36,871
9.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,3000	0,0000	0,000
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			223,846 138,074
10.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,950
10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,0000	3,250
10.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
10.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
10.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 270,0000	6,540
10.6	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 277,0000	65,540
10.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,4700	14,868
10.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,9700	123,207
11	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			18,388 5,948
11.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
11.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,0000	0,140
11.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,0000	0,000
11.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,9700	5,523
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,9700	0,425
11.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	0,0000	0,000
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3			1 484,075 450,341
12.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	965,0000	989,125
12.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	29,759
12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
12.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,9700	38,237
12.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
12.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	0,0000	0,000
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton. Шпильки	kg			43,937 17,844
13.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,0000	0,130
13.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,7300	25,730
13.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
13.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
13.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,0000	0,045
13.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,144
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,9700	0,850
13.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,9700	0,850
14	CP11A	Montarea placilor prefabricate din beton armat pentru plansee, la constructii executate cu cofraje glisante .	buc			445,426 189,056
14.1	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	250,0000	252,500
14.2	2874115825005	Suruburi patrate cu piulita si saiba M 12	buc	0,3000	2,0000	0,600
14.3	2875276829082	Console metalice pentru cofraje glisante	kg	0,5500	0,0000	0,000
14.4	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	3 270,0000	3,270
14.5	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0500	84,9700	174,189
14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,4700	14,868
14.7	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6500	0,0000	0,000
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			5 432,120 1 854,450
15.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	0,0000	0,000
15.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 277,0000	32,770
15.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 277,0000	3 047,610
15.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 270,0000	392,400
15.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	0,0000	0,000
15.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
15.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	0,0000	0,000
15.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,0000	39,000
15.9	26821326004260	Carton gudronat (топь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
15.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,9700	1 720,643
15.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	59,4700	133,808
15.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
15.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	0,0000	0,000
15.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	0,0000	0,000
16	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3			114,000

		cosoroabe.					50,550
16.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000		4,370
16.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,8000		33,660
16.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	0,0000		0,000
16.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000		0,420
16.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000		16,000
16.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	59,4700		50,550
16.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000		0,000
16.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000		9,000
16.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	0,0000		0,000
17	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2				39,096 37,386
17.1	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 277,0000		0,000
17.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,0000		1,560
17.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,9700		4,249
17.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	84,9700		27,190
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,4700		5,947
17.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000		0,150
18	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2				285,435 187,925
18.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,0000		15,010
18.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	0,0000		0,000
18.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	0,0000		0,000
18.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000		1,400
18.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,0000		64,000
18.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	59,4700		187,925
18.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	0,0000		0,000
18.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	150,0000		17,100
18.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	0,0000		0,000
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2				190,426 76,041
19.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	58,0000		66,700
19.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	47,0000		23,500
19.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	kg	9,0000	1,0000		9,000
19.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,0000		9,500
19.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	0,0000		0,000
19.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	0,0000		0,000
19.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000		5,435
19.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	67,9700		61,173
19.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,4700		14,868
19.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000		0,250
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m				299,365 25,491
20.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	128,0000		134,400
20.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	42,0000		58,800
20.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	0,0000		0,000
20.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	0,0000		0,000
20.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	16,0000		3,200
20.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	147,0000		29,400
20.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	4,0000		40,000
20.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000		7,974
20.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,9700		25,491
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000		0,100
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m				244,219 29,740
21.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	94,0000		98,700
21.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,0000		53,500
21.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,0000		0,000
21.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,0000		0,000
21.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	232,0000		58,000
21.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,0000		0,000
21.7	2875274000500	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,0000		0,000
21.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000		4,204
21.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,9700		29,740
21.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000		0,075
22	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2				180,588 144,449
22.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,0000		20,400
22.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,0000		9,570
22.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	208,0000		5,616
22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000		0,133
22.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,9700		113,010
22.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,9700		31,439

22.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
22.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
23	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			23,942 22,942
23.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
23.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,9700	10,196
23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			390,770 84,120
24.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
24.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
24.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
24.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
24.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,0000	0,000
25	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, în cîmp continuu, în camere cu suprafața mai mare de 16 mp și de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2			149,939 91,768
25.1	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
25.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	1,0000	30,420
25.3	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	0,0600	180,0000	10,800
25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0140	19,0000	0,266
25.5	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000	0,000
25.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	84,9700	79,022
25.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,9700	12,746
25.8	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	0,0060	0,0000	0,000
25.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	5,0000	0,165
25.10	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2			110,205 59,479
26.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,0000	28,050
26.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,0000	13,000
26.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,0000	8,736
26.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
26.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,9700	50,982
26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
26.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
27	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pînă la 300 x 300 mm.	m2			267,142 100,265
27.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,0000	154,500
27.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,0000	4,700
27.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	13,0000	5,980
27.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0000	0,000
27.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
27.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	1,652
27.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,9700	100,265
27.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,007
27.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	0,0000	0,000
27.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,0000	0,000
28	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane.	m2			134,143 112,404
28.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	250,0000	6,000
28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,0000	9,570
28.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	208,0000	5,616
28.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
28.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	67,9700	90,400
28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	59,4700	22,004
28.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
28.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			90,534 82,923
29.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,9700	82,923
29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
29.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,0000	0,000
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului.	m2			137,615 130,004
30.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140

30.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
30.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,9700	130,004
30.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
30.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,0000	0,000
31	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2			48,607 29,311
31.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,5700	17,028
31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
31.3	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,0000	1,500
31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	42,4800	29,311
31.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
32	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inalțimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			56,036 50,982
32.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
32.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 270,0000	0,327
32.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
32.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 277,0000	1,311
32.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	13,0000	0,195
32.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,9700	50,982
32.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	0,0000	0,000
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			20,117 19,117
33.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
33.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,9700	10,196
33.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,4700	8,921
33.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			93,396 71,657
34.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	250,0000	6,000
34.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,0000	9,570
34.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	208,0000	5,616
34.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
34.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	42,4800	56,498
34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	40,9700	15,159
34.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
34.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
35	CF11A4	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu,	m2			124,393 89,046
35.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	650,0000	16,900
35.2	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
35.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,0000	6,200
35.4	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0060	580,0000	3,480
35.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	208,0000	8,112
35.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
35.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	49,4700	79,152
35.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	49,4700	9,894
35.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	50,0000	0,450
35.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
36	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate. Обрамление каналов	kg			38,587 17,589
36.1	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	20,7300	20,730
36.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0,180
36.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0,008
36.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,0000	0,000
36.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,0000	0,020
36.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0,060
36.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,144
36.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	59,4700	0,595
36.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,9700	0,850
37	CK12A1	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inalțimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv .	m2			1 316,212 417,453
37.1	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	895,0000	895,000
37.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,0000	0,280
37.3	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	0,0000	0,000
37.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,0000	1,400

37.5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	212,0000	1,060
37.6	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
37.7	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	0,0000	0,000
37.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	19,0000	0,019
37.9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,0000	84,9700	339,880
37.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4900	59,4700	29,140
37.11	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,9700	16,144
37.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3800	84,9700	32,289
37.13	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul.	m2			111,171
						93,467
38.1	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,0000	5,304
38.2	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	0,0000	0,000
38.3	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	0,0000	0,000
38.4	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,0000	8,500
38.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,0000	0,400
38.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
38.7	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,000
38.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,9700	93,467
39	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2			56,036
						50,982
39.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 166,0000	1,583
39.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 270,0000	0,327
39.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0005	3 277,0000	1,639
39.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 277,0000	1,311
39.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0150	13,0000	0,195
39.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,9700	50,982
39.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	0,0000	0,000
40	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3			179,287
						179,287
40.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,9700	179,287
41	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2			230,221
						144,449
41.1	2734113803233	Simna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,950
41.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	13,0000	3,250
41.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
41.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
41.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 270,0000	6,540
41.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	3 277,0000	65,540
41.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
41.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,9700	123,207
42	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			390,770
						84,120
42.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	265,0000	304,750
42.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
42.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
42.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
42.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,0000	0,000
43	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			170,245
						76,473
43.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	450,0000	46,125
43.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,0000	24,000
43.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	208,0000	13,520
43.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalal de riu 7-30 mm	m3	0,0600	150,0000	9,000
43.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
43.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,9700	67,976
43.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,9700	8,497
43.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,0000	0,000
43.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
43.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,0000	0,000
44	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150). Prag	m3			1 814,144
						335,632
44.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	850,0000	871,250
44.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,0000	284,000
44.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	208,0000	158,080
44.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalal de mai 7-30 mm	m3	0,7000	180,0000	126,000
44.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
44.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	21,673
44.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,9700	301,644

44.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
44.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
44.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
44.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
44.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
45	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier. Prag	m3			824,957 327,135
45.1	4100126202818	Apă	m3	0,1380	19,0000	2,622
45.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6220	180,0000	111,960
45.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7050	208,0000	146,640
45.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,6000	1,0000	148,600
45.5	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	160,0000	80,000
45.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
45.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,9700	293,147
45.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	20,0000	8,000
46	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport.	m2			401,601 169,940
46.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,0000	28,050
46.2	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0200	173,0000	176,460
46.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	208,0000	8,736
46.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,0000	13,000
46.5	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	1,0000	2,000
46.6	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,2000	12,0000	2,400
46.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
46.8	1421302200460	Coloranți	kg	0,0500	0,0000	0,000
46.9	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,8000	84,9700	152,946
46.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
46.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
46.12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
47	Tr11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			46,734 46,734
47.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,9700	46,734
48	Ts150E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t			34,687 0,000
48.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,1060	327,2400	34,687

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

SRL "MOSDRAG - SUCCES"

L.S.

L.S.